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Kokouksen järjestäytyminen 
  
HYVA 13.03.2024 § 6    
 
      

 
Valiokunta on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet jäsenistä on läsnä. 
 

Päätösehdotus: 
 
Puheenjohtaja toteaa läsnä olevat sekä kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Valiokunta valitsee pöytäkirjantarkastajan. 
 

Päätös: 
Puheenjohtaja totesi läsnä olevat ja kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Valiokunta valitsi varapuheenjohtaja Patrick Nystenin pöytäkirjantarkastajaksi. 
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Tilinpäätös 2023 – Hyvinvointivaliokunta 
  
HYVA 13.03.2024 § 7    
 
28/02.06.01.00/2024    

 
Lisätiedot: 
talouspäällikkö Petri Mellanen, puh. 050 378 6711 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Tilinpäätöksen 2023 aikataulut 
 
Tilinpäätösohjeiden mukaan valiokuntien hyväksymät tilinpäätökset on 
toimitettava talouspalveluihin 8.3.2024 mennessä. Hyvinvointivaliokunnan 
tilinpäätösaineistot ovat valmiit ja talouspalveluiden käytettävissä 8.3.2024 
mennessä ja talouspalveluiden kanssa on erikseen sovittu, että 
hyvinvointivaliokunta voi käsitellä tilinpäätöksen kokouksessaan 13.3.2024. 
Kaupunginhallitus käsittelee kokouksessaan 11.3.2024 käyttö- ja 
investointitalouden sitovien toimintakatteiden ylitykset sekä irtaimen 
käyttöomaisuuden käyttämättömien investointimäärärahojen siirrot 
talousarviovuodelle 2024. Kaupunginvaltuusto käsittelee sitovien 
toimintakatteiden ylitykset ja investointimäärärahojen siirrot kokouksessaan 
18.3.2024. Kaupunginhallitus käsittelee tilinpäätöksen kokouksessaan 25.3.2024 
ja kaupunginvaltuusto käsittelee tilinpäätöksen kokouksessaan 17.6.2024. 
 
Toimintakertomus, käyttötalous, tunnusluvut, irtaimen omaisuuden investointien 
toteumat ja Kauniaisten kaupunkistrategian tavoitteiden toteumat vuonna 2023 
 
Toimintakertomukset, käyttötalouden toteumat, tunnuslukutaulukot, irtaimen 
omaisuuden investointien toteumat koskien hyvinvointipalveluita sekä 
Kauniaisten kaupunkistrategian toteumat vuonna 2023 esitetään valiokunnalle 
liitteenä. 
 
Lisäksi esitetään oheismateriaalina käyttötalouden toteumat 
hyvinvointipalveluiden osalta tilinpäätöskirjaa tarkemmalla tasolla. 
 
Käyttötalouden toteumat 
 
Kaupunginvaltuusto myönsi kokouksessaan 18.12.2023 liikuntapalveluille 
lisämäärärahan 13 300 euroa talousarviovuodelle 2023 käytettäväksi tukeen 
seuroille GrIFK – Innbandy rf ja GrIFK – Käsipallo ry; GrIFK – Handboll rf 
ulkopaikkakunnilta ostettuihin vuoroihin. 
 
Kaupunginvaltuusto myönsi kokouksessaan 19.06.2023 liikuntapalveluille 
lisämäärärahan 33 000 euroa talousarviovuodelle 2023 käytettäväksi TARGA-
arenan (Kauniaisten Urheilupuisto Oy) ulkotenniskenttähankkeen kustannuksiin, 
edellyttäen, että avustuksen myöntäminen on juridisesti mahdollista. 
 
Hyvinvointipalveluiden sitova taso valtuuston nähden (toimintakate yhteensä) 
toteutui määrään - 7 076 025 euroa (toteuma 99,3 %). Hyvinvointipalveluiden 
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määräraha kokonaisuudessaan lisämäärärahojen myöntämisen jälkeen on 
toimintakatetasolla – 7 126 705 euroa. Toteuma alittaa toimintakatetasolla 
50 680 eurolla lisämäärärahan sisältämä määrärahan (= sitova taso). 
 
Hallinnon toteutunut toimintakate on – 133 311 euroa (122,8 %), joka on 24 760 
euroa korkeampi kuin hallinnon käyttösuunnitelma talousarviovuodelle 2023. 
 
Kansalaisopiston toteutunut toimintakate oli – 658 194 euroa (101,5 %) 
talousarvion ollessa – 648 272 euroa. Kansalaisopisto ylittää toimintakatetasolla 
käyttötalouden käyttösuunnitelmansa yhteensä 9 922 eurolla 
 
Kirjaston toteutunut toimintakate oli – 997 651 euroa (97,1 %) talousarvion 
ollessa – 1 027 098 euroa. Kirjasto alittaa toimintakatetasolla käyttötalouden 
käyttösuunnitelmansa yhteensä 29 447 eurolla 
 
Kulttuuripalvelut alittaa toimintakatetasolla käyttötalouden käyttösuunnitelman 
yhteensä 27 219 eurolla. Toteutunut toimintakate on – 1 206 443 euroa (97,8 %). 
 
Liikuntapalvelut alittaa toimintakatetasolla käyttötalouden käyttösuunnitelman 
yhteensä 7 219 eurolla (99,8 %). Toteutunut toimintakate on – 3 228 537 euroa. 
 
Nuorisopalvelut alittaa toimintakatetasolla talousarvionsa yhteensä – 21 479 
eurolla. Toteutunut toimintakate oli – 851 887 euroa (97,5 %). 
 
Investoinnit (irtain omaisuus) 
 
Tilikauden aikana saatiin valmiiksi seuraavat investoinnit: 

• Saharan kentän ulkovalaistuksen uusiminen 
• Sähkön korotus pujottelurinteeseen 
• Jäähallin tietoliikenneyhteydet 
• Kirskupellonpolku- Jokihaaranpolku ulkoilureittien parantaminen 

 
Kaupunginkirjaston asiakastilojen uudistamisen suunnittelu 
 
Kaupunginhallitus on hyväksynyt kirjaston remonttia koskevan tarveselvityksen 
9.9.2019. Tarveselvityksen pohjalta remontista on valmisteltu tilakeskuksen ja 
kaupunginkirjaston yhteistyönä hankesuunnitelma koskien kirjaston toiminnan 
uudelleen järjestämistä ja tilapintojen uusimista sekä talotekniikan parantamista. 
Investointimäärärahan siirron taustalla on tilakeskuksen kanssa täsmentynyt 
remontin suunnittelu, jonka perusteella näiden toteuttaminen on 
tarkoituksenmukaisempaa vuonna 2024. 
 
Hyvinvointipalvelut esittää käyttämättömän investointimäärärahan 68 200 euroa 
siirtoa talousarviovuodelle 2024. 
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Älypalautushyllyjen hankinta kaupunginkirjstoon 
 
Investointimäärärahan siirron taustalla on tilakeskuksen kanssa täsmentynyt 
remontin suunnittelu, jonka perusteella näiden toteuttaminen on 
tarkoituksenmukaisempaa vuonna 2024. 
 
Hyvinvointipalvelut esittää käyttämättömän investointimäärärahan 14 000 euroa 
siirtoa talousarviovuodelle 2024 
 
Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä sekä arvio merkittävim-
mistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehittymiseen vai-
kuttavista seikoista sivistystoimen osalta 
 
Kauniaisten kaupungin tilinpäätöksen valmisteluohjeen mukaan, 
toimintakertomuksessa on tehtävä selkoa, miten sisäinen valvonta ja siihen 
sisältyvä riskienhallinta on järjestetty kuluneella tilikaudella.  Tilinpäätöksen 
valmisteluohjeissa todetaan lisäksi, että selonteon valmistelu on syytä vastuuttaa 
toimialoille siten, että valiokunnat ja niiden alainen toimialajohto valmistelee 
omalta osaltaan selonteossa esitettävät tiedot ja toimittavat ne talouspalveluiden 
keskitettyä koontia varten. 
 
Valiokunnalle esitetään liitteenä sivistystoimen toimialajohdon valmistelema 
selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskienhallinnasta. 
 

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Hyvinvointivaliokunta hyväksyy valiokuntaa koskevin osin tilinpäätöksen vuodelta 
2023 ja esittää edelleen kaupunginhallitukselle tilinpäätöksen vuodelta 2023 
hyväksymältään osin. 
 
Hyvinvointivaliokunta esittää kaupunginhallitukselle irtaimen omaisuuden 
investointien käyttämättömien investointimäärärahojen siirtoja 
talousarviovuodelle 2024: 
 

• Kaupunginkirjaston asiakastilojen uudistamisen suunnittelu 
Investointimäärärahan siirto määrältään 68200 euroa 

• Älypalautushyllyjen hankinta kaupunginkirjstoon 
Investointimäärärahan siirto määrältään 14 000 euroa. 

 
Päätös: 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Liitteet: 

Tilinpäätös 2023 - Hyvinvointivaliokunta 
Tilinpäätös 2023 - Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä sekä arvio 

merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan 
kehittymiseen vaikuttavista seikoista sivistystoimen osalta 
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Oheismateriaali: 
Hyvinvointipalvelut, toteumat 2023 

 
Jakelu: 

Kaupunginhallitus 
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Hyvinvointipalveluiden päästövähennysohjelma vuodelle 2024 
 
HYVA 07.02.2024 § 4  
 
  

 
Lisätiedot: 
vt. kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö Roger Renman, puh. 050 411 6382 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Kauniaisten kaupungin ilmastotyötä ohjaavat kaupunkistrategian tavoitteet ja 
niihin kytkeytyvä resurssiviisauden tiekartta. Tiekartan päätavoitteena on, että 
Kauniaisista tulee hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä. Tiekarttaan on koottu 
hiilineutraalisuuden ja resurssiviisauden tavoittelemiseksi tärkeät teemat ja osa-
alueet sekä kymmeniä toimia, joiden toteuttaminen on tärkeää tiekartan 
tavoitteiden saavuttamiseksi. Kaupunkiorganisaation toimialat toteuttavat 
omalta osaltaan tiekartan tavoitteita vuosittain laadittavan toimialakohtaisen 
päästövähennysohjelman avulla. Näihin ohjelmiin kootaan kunakin vuonna 
toteutettavat teot, jotka liittyvät tiekartan pääteemoihin ja näiden osateemoihin. 
 
Vuosittaisten päästövähennysohjelmien suunnittelu kulkee käsi kädessä 
kaupungin talousarvion suunnittelun kanssa. Talousarviovalmistelun yhteydessä 
tiekartasta nostetaan toimenpiteitä (esim. investointeja vaativia toimenpiteitä tai 
suurempia hankkeita), joiden toteuttamiseksi on varattava seuraavan vuoden 
budjettiin erillistä rahaa. Kaikki tiekartan toteutukseen liittyvät toimenpiteet eivät 
kuitenkaan vaadi erillistä rahoitusta. Päästövähennysohjelmiin viedään sekä 
erikseen budjetoitavia että ilman erillistä rahoitusta toteutettavia toimenpiteitä. 
 
Toimialojen valiokunnat hyväksyvät kullekin vuodelle tehdyt 
päästövähennysohjelmat, jotka edelleen viedään kaupunginhallitukselle tiedoksi. 
 
Sivistystoimi on vuodeksi 2024 valinnut yhteisen teeman, joka on kestävä kulutus 
ja liikenne. 
 
Päästövähennysohjelmissa toimenpiteet on jaoteltu tiekartan ns. 
kaistaotsikoiden mukaisesti: 
 

• Vihreä kaupunkirakenne ja liikenne 
• Kiinteistöjen energiankäyttö ja vähähiilinen energiantuotanto 
• Kestävä ruokakulttuuri 
• Luonnonvarojen kestävä kulutus ja kiertotalous 
• Ympäristötietoinen kaupunkiorganisaatio ja asukkaat 

 
Hyvinvointipalveluiden päästövähennysohjelma vuodelle 2024 on liitteenä. 
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Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Hyvinvointivaliokunta hyväksyy hyvinvointipalveluiden hiilineutraalisuuteen 
tähtäävän päästövähennysohjelman vuodelle 2024. 
 
………. 
 
Jäsen Juha Pesonen esitti jäsenten Risto Palojoki ja Minna Aitola kannattamana 
asian palauttamista valmisteluun ohjelman yleisen tavoitetason ja 
lisätoimenpiteiden lisäämiseksi. 
 
Suoritetussa äänestyksessä, jossa pohjaehdotusta kannattavat äänestivät ”jaa” ja 
jäsen Juha Pesosen palautusesitystä äänestivät ei, vastaehdotus voitti äänin 5-2 
(jaa – Nysten, Wahlstedt; ei – Aitola, Häyrinen-Immonen, Palojoki, Pesonen, 
Vaenerberg) kahden äänestäessä tyhjää (Fagerlund, Lerche). 
 

Päätös: 
Asia palautettiin valmisteluun ohjelman yleisen tavoitetason ja 
lisätoimenpiteiden lisäämiseksi. 

 
Liitteet: 

Hyvinvointipalveluiden päästövähennysohjelma 2024 
 
 
HYVA 13.03.2024 § 8    
 
208/00.01.02.02/2021    

 
Hyvinvointipalveluiden hiilineutraalisuuteen tähtäävään 
päästövähennysohjelmaan vuodelle 2024 lisättiin kolme tavoitetta. Ohjelma on 
liitteenä. Ohjelmaan kirjataan ainoastaan sellaisia toimenpiteitä, joita tulosalue 
voi toteuttaa, ja tulosalueella pitäisi olla enintään noin viisi tavoitetta. Koska 
kaikilla toimialoilla on omat, erilaiset painopisteet hiilineutraalisuustyön 
toteutuksessa, ei kaikkien kaistaotsikoiden alle välttämättä nouse kuluvan 
vuoden aikana uusia toimenpiteitä tai kehitysideoita. Hyvinvointipalveluiden 
ohjelmassa on nyt seitsemän tavoitetta, mutta tulee huomioida, että ne ovat osa 
koko sivistystoimen yhteistä ohjelmaa, jonka teeman nimeksi on korjattu 
”Kestävä kulutus ja liikkuminen”, sekä tietenkin osa koko kaupungin 
toimenpiteitä. Yhteisen teeman ja rajatun määrän kautta varmistumme siitä, että 
toimenpiteet ovat hyvin suunniteltuja ja on resursseja todella toteuttaa esitettyjä 
toimenpiteitä suuremmalla vaikuttavuudella. 
 
Kaupungin päästövähennystoimenpiteet voidaan jakaa mm. päästöjä suoraan 
vähentäviin toimenpiteisiin (esim. tekniset toimenpiteet kuten aurinkopaneelien 
asentamista jne.) ja päästöjä välillisesti vähentävät toimenpiteet (esim. 
kuntalaisten mukaan saanti viestinnällisin tavoin). Hyvinvointipalveluiden 
ensisijaisena tavoitteena on viestinnällisin ja pedagogisin keinoin ohjata 
kuntalaisia sekä mahdollistaa palveluiden toimintaympäristö siten, että myös 
asukkaiden on mahdollista tehdä kestäviä valintoja arjessaan. 
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Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 

 
Hyvinvointivaliokunta hyväksyy hyvinvointipalveluiden hiilineutraalisuuteen 
tähtäävän päästövähennysohjelman vuodelle 2024. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Liitteet: 

Hyvinvointipalveluiden päästövähennysohjelma 2024 (päivitetty) 
 
Jakelu: 

Kaupunginhallitus
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Hyvinvointipalveluiden vuokrattavien tilojen markkinointi ja käyttöasteet 
  
HYVA 13.03.2024 § 9    
 
120/10.03.02.03/2024    

 
Lisätiedot: 
vt. kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö Roger Renman, puh. 050 411 6382 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Hyvinvointivaliokunta on pyytänyt hyvinvointipalveluita raportoimaan 
vuokrattavien tilojensa markkinoinnista ja käyttöasteista. 
 

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Hyvinvointivaliokunta merkitsee hyvinvointipalveluiden esityksen tiedoksi. 
 
………. 
 
Jäsen Ritva Häyrinen-Immonen esitti vuokrattavien tilojen hinnoittelun avaamista 
ja mahdollisia korjauksia. Esitys raukesi kannattamattomana. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Selvitys Kauniaisten kaupungin osuudesta kansallisoopperan ja -baletin rahoituksesta 
  
HYVA 13.03.2024 § 10    
 
124/00.04.01.00/2024    

 
Lisätiedot: 
kulttuuripalveluvastaava Cecilia McMullen, puh. 050 559 9580 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Kauniainen on yksi pääkaupunkiseudun kaupungeista, joka osallistuu maamme 
Kansallisoopperan ja -baletin tukemiseen. Oma kansallisooppera ja baletti 
mahdollistavat työskentelyn korkealla tasolla tanssin, lavastuksen, ohjauksen ja 
laulun parissa Suomessa. Lisäksi se tarjoaa suomalaiselle yleisölle mahdollisuuden 
nauttia tästä taiteenmuodosta tasolla, joka vertautuu oopperataloihin ympäri 
maailmaa. 
 
Kukin kaupunki vastaa omasta avustusosuudestaan, joka on Helsingin kaupungille 
68,9 %, Espoon kaupungille 21,2 %, Vantaan kaupungille 8,8 % ja Kauniaisten 
kaupungille 1,1 %. Euroissa Kauniaisten kaupungin vuosittainen osuus on 60 000 
euroa. 
 
Avustusta maksavat kaupungit osallistuvat Kansallisoopperan ja -baletin 
hallintoon seuraavasti: 
 
Kaupungit nimeävät säätiön hallintoneuvostoon seitsemän jäsentä 
henkilökohtaisine varajäsenineen ja säätiön hallitukseen neljä jäsentä. 
Hallintoneuvoston paikat jaetaan kaupunkien kesken siten, että Helsingin, Espoon 
ja Vantaan kaupungit nimeävät kukin kaksi jäsentä ja Kauniaisten kaupunki yhden 
jäsenen ja näille henkilökohtaiset varajäsenet. Hallitukseen Helsingin kaupunki 
nimeää kaksi jäsentä sekä Espoon ja Vantaan kaupungit kukin yhden jäsenen. 
Kaupungit valitsevat yhden tilintarkastajan ja hänen varahenkilönsä vuorotellen 
siten, että he edustavat eri kaupunkeja. Sopimus pääkaupunkiseudun kaupunkien 
osallistumisesta Suomen Kansallisoopperan käyttökustannuksiin on 
oheismateriaalina. Sopimus pitää irtisanoa viimeistään vuotta ennen 
sopimuskauden päättymistä. Nykyinen sopimuskausi päättyy 31.12.2027. 
 
Suomen kansallisooppera ja -baletti ja Kauniaisten kaupunki käyvät myös 
vuosittain läpi yhteistyösopimukseen perustuvan toimintasuunnitelman. Vuonna 
2023 koulut saivat osallistua taidekasvatushankkeisiin, kouluoopperaan, 
opettajille suunnattuihin taiteen teemapäiviin ja koulutuspäiviin, päiväkodit 
saivat osallistua 30 minuuttia kestävään pienoisoopperaan, koulut saivat kutsun 
”So you think you can muuv” -työpajoille, koululaiset ja erityisryhmät saavat 
osallistua muutamiin pääharjoituksiin, ynnä muuta. Suomen kansallisoopperan ja 
-baletin ja Kauniaisten kaupungin yhteistyösopimukseen perustuva 
toimintasuunnitelma vuodelle 2023 on oheismateriaalina. 
 
Kauniaisten kaupunki voi käyttää Suomen kansallisoopperaa ja -balettia 
Kauniaisten edustustilana tarpeen mukaan, josta sovitaan kaupungin johdon ja 
Oopperan johdon kesken. Kauniainen saa näkyvyyttä Suomen kansallisoopperan 
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ja -baletin julkaisuissa ja ooppera tarjoaa kaupungin työntekijöille ja kaupungin 
yhteistyökumppaneille erikoishintaisia lippuja 1‒2 esitykseen näytäntökauden 
aikana. Ooppera ja Baletti Kauniaisissa-info 2019 on oheismateriaalina. 
 

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Hyvinvointivaliokunta merkitsee selvityksen tiedoksi ja lähettää sen 
kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Oheismateriaali: 

Sopimus pääkaupunkiseudun kaupunkien osallistumisesta Suomen 
Kansallisoopperan käyttökustannuksiin 1.1.2014 alkaen 

Suomen kansallisoopperan ja -baletin ja Kauniaisten toimintasuunnitelma 2023 
Ooppera ja Baletti Kauniaisissa-info 2019 

 
Jakelu: 

Kaupunginhallitus
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Taiteilijahuone Villa Junghans, syksy 2024 ja kevät 2025 sekä jatko 
  
HYVA 13.03.2024 § 11    
 
392/02.05.01.02/2023    

 
Lisätiedot: 
kultturipalveluvastaava Cecilia McMullen, puh. 050 559 9580 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Avustus paikallisille kulttuuritoimijoille – taiteilijahuone Villa Junghansissa 
 
Paikalliset kulttuuritoimijat saivat hakea taiteilijahuonetta Villa Junghansissa 
käyttöönsä syksylle 2023 ja keväälle 2024 (HYVA 5.6.2023 34 §). Hakuaika alkoi 
10.6. ja päättyi 31.7.2023. 6 hakijaa haki avustuksen. Avustus myönnettiin 
huovutustaiteilija Nyata Shapovalovalle, jonka työmateriaalina on villa (HYVA 
30.8.2023 45 §). 
 
Yhteistyö Shapovalovan kanssa on onnistunut hyvin. Hän piti ensimmäisen 
näyttelynsä 25.11.–3.12.2023, jolloin hän avasi työhuoneensa ovet Villa 
Junghansissa. Hänen teoksiaan esiteltiin myös Kauniaisten kaupungin galleriassa 
kirjastossa tammikuussa 2024 näyttelyssä Windows to the Soul, yhteistyössä 
paikallisen tekstiilitaiteilija Ingrid Biesen kanssa. Hän on avoin myös tuleville 
yhteistyömahdollisuuksille, ja huovutustyöpaja tullaan tarjoamaan syksyllä 2024. 
 
Tuen antaminen paikallisille kulttuuritoimijoille ja taiteilijoille tarjoamalla heille 
tilaa työskentelyyn on osoittautunut kulttuuripalveluille menestyksekkääksi 
työtavaksi. Koska ensimmäinen avustuskierros onnistui hyvin, ehdotamme, että 
hyvinvointivaliokunta myöntää taiteilijahuoneavustukselle jatkoa. Hakemukset 
syksylle 2024 ja keväälle 2025 otettaisiin vastaan kesäkuun ja heinäkuun 2024 
aikana, kun taas seuraavan kauden hakemusajankohta osuisi yhteen muiden 
kulttuuri- ja taiteilija-avustusten kanssa, joiden yhteishakuaika on avoinna 
keväällä helmikuusta 31.3.2025 asti. Vuoden 2025 käytäntö jatkuisi myös 
vuodesta 2026 eteenpäin. 
 

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Hyvinvointivaliokunta myöntää taiteilijahuoneavustukselle jatkoa. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Pujottelurinteen Lastenmaa 
 
HYVA 30.08.2023 § 48  
 
  

 
Lisätiedot: 
liikuntapäällikkö Tero Kuivalainen, puh. 050 380 7687 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Kauniaisissa toimiva alppihiihdon erikoisseura GrIFK Alpine on lähestynyt 
Kauniaisten liikuntapalveluita ja esittänyt huolensa nykyisen lastenrinteen 
turvallisuudesta ja siitä, kuinka se ei vastaa harrastajien eikä toimintaa järjestävän 
seuran tarpeita. Epäkohtiin pyritään vastaamaan uudella Lastenmaa-hankkeella, 
mikä ilmenee yhdistyksen toimittamasta liitteestä. 
 
Alla Yhdistyksen näkemys nykytilanteesta, sekä tavoitellusta tilanteesta hankkeen 
eri vaiheet mukaan lukien. 
 
Nykytilanne 
 
GrIFK Alpine on Suomen suurin lapsia ja nuoria alppilajien pariin tutustuttava 
seura. Vuosittain seuran järjestämän hiihtokoulun kautta lähes tuhat uutta 
harrastajaa löytää uuden harrastusmuodon. Kilpa-alppihiihdon kasvattajaseurana 
GrIFK Alpinella on merkittävä rooli alppihiihdon valmennusjärjestelmässä. 
 
Nykyinen lastenrinne sijaitsee alhaalta katsottuna Granibackenin alaosan 
vasemmassa laidassa. Rinne on rajattu erillisellä aidalla varsinaisesta rinteestä. 
Rinne on leveydeltään n. 9 metriä ja pituudeltaan n. 45 metriä. Rinteessä on 
käytössä vanha naruhissi. 
 
Rinteen alaosassa lastenrinne ja varsinainen rinne yhdistyvät, mikä tekee 
kohtaamispaikasta vaarallisen. Huoltajat ovat usein lastensa kanssa rinteessä 
ilman suksia, auttamassa ja nostamassa pieniä lapsia, kun he harjoittelevat 
ensikäännöksiään. Lastenrinne on profiililtaan myös lapsille haastava, sillä rinne 
viettää hissin suuntaan ja lapset ajautuvat törmäystilanteisiin. 
 
Hiihtokoulussa ja oma-aloitteisesti Kauniaisten pujottelurinteellä aloittaa 
vuosittain satoja lapsia, joille ensimmäinen harjoittelupaikka on nimenomaan 
lastenrinne. Rinteessä harjoitellaan suksien hallintaa ja taituruutta, 
ensikäännöksiä ja hissin käyttöä. Nykyinen lastenrinne ei vastaa harrastajien eikä 
toimintaa järjestävän seuran tarpeita. 
 
Tavoiteltu tilanne 
 
Lähtökohtaisesti lastenrinteen tulee olla turvallinen, helppokäyttöinen sekä 
viihtyisä. Näihin tarpeisiin pyritään vastaamaan uudella Lastenmaa-hankkeella, 
mikä on suunnitelturakennettavaksi metsässä olevan pulkkamäen yhteyteen. 
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Uuden alueen tavoitteena on tarjota monipuolista toimintaa lapsille perheineen 
sekä vastata entistä paremmin hiihtokoulun tarpeisiin, mikä puolestaan 
parantaisi seuran omavaraisuutta sekä elinvoimaisuutta. 
 
Hanke on tarkoitus toteuttaa kolmivaiheisena ja näiden pääpiirteet eriteltyinä 
alla. 
 
Vaihe 1. Lastenrinne I 
 
Lastenrinne rakennetaan metsässä olevan pulkkamäen alaosaan, minne myös 
naruhissi tullaan sijoittamaan. Lastenmaa-hankkeen edetessä naruhissi on tavoite 
korvata mattohissillä. 
 
Lastenrinne rakennetaan jo valmiiksi raivattuun pulkkamäkeen, joten suuria 
toimenpiteitä ei tarvita. Raivaustyöt rajoittuvat risukon poistoon ja yhden 
vahingoittuneen puun kaatamiseen. 
 
Pulkkamäki erotetaan turvallisesti lasten rinteestä maapenkereellä. GrIFK Alpine 
r.f. voisi jatkossa huolehtia myös pulkkamäestä. Tämä tarkoittaa nykyisen rinteen 
kunnostamisen lisäksi myös lumetusta, mikä puolestaan lisäisi mäen 
käyttöastetta.  
 
Alustava kustannusarvio 1. vaiheelle on 10 350 euroa. GrIFK Alpine r.f. toivoo 
kaupungin osallistuvan kohtuullisessa määrin kustannuksiin. 
 
Vaihe 2. Lastenrinne II + rengasmäki 
 
Toisen vaiheen tavoitteena on lisätä rinnetilaa aloittelijoiden tarpeisiin sekä 
monipuolistaa talviaktiviteettien tarjontaa. Lastenrinne rakennetaan pulkkamäen 
yläosaan ja viereen uusi rengasmäki, mihin myös pulkkailijat siirtyvät. Rengasmäki 
sovitetaan maastossa valmiiksi olevaan aukkoon ja se mukailee rinteen luontaisia 
muotoja. 
 
Alustava kustannusarvio on 12 500 euroa maatöiden ja rengasmäen osalta. 
Tavoitteena on myös saada toiselle lastenrinteelle mattohissi, minkä kulut ovat 
arviolta 45 000 euroa. Mikäli taloudellisista syistä uutta mattohissiä ei saada heti 
2. vaiheen valmistumisen yhteyteen, GrIFK Alpine r.f.:llä on yksi käyttämätön 
naruhissi, mitä pystytään hyödyntämään tarpeen tullen. 
 
Toinen vaihe on tarkoitus rahoittaa seuran tulorahoituksella, 
yhteistyökumppanirahoituksella, sekä julkisesti haettavalla rahoituksella. GrIFK 
Alpine r.f. toivoo kaupungin osallistuvan kohtuullisessa määrin kustannuksiin. 
 
Vaihe 3. Lastenrinne III + siirtymäsilta 
 
Hankkeen kolmannen vaiheen tavoitteena on rakentaa kolmas aloittelijoiden 
tarpeisiin soveltuva rinne ja liittää samalla Lastenmaa muuhun rinnealueeseen. 
Lastenmaan liittäminen muuhun rinnealueeseen helpottaa Lastenmaan huoltoa, 
sekä lisää turvallisuutta, sillä rinnekoneen ei tarvitse poistua rinnealueelta. 
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Vaiheen suurin toimenpide on sillan rakentaminen, mikä olisi mitoitettu 
rinnekoneen ylitykseen.  
 
Alustava kustannusarvio 3. vaiheelle on vielä avoinna siirtymäsillan osalta. 
Maansiirtotöiden kulut ovat arviolta 7 500 euroa ja toisen mattohissin kulut 
45 000 euroa. 
 
Mikäli taloudellisista syistä uutta mattohissiä ei saada heti 3. vaiheen 
valmistumisen yhteyteen, 3. vaihe toimisi siirtymänä rinteiden välillä. 
 
Kolmas vaihe on tarkoitus rahoittaa seuran tulorahoituksella, 
yhteistyökumppanirahoituksella, sekä julkisesti haettavalla rahoituksella. GrIFK 
Alpine r.f. toivoo kaupungin osallistuvan kohtuullisessa määrin kustannuksiin. 
 
Hanke kaupungin näkökulmasta katsottuna 
 
Liikuntapalvelut ja GrIFK Alpine r.f. ovat viimeisen vuoden aikana, yhdessä 
miettineet ratkaisua lastenrinteen turvallisuuden ja toimivuuden parantamiseksi. 
 
Kaupungin edunmukainen tahtotila on ratkaisun löytäminen, millä kaupungin ei 
tarvitse suurilla summilla toistuvin väliajoin rahoittaa yhdistyksen toimintaa. 
Toisaalta, jos toimintaa ja aluetta ei kehitetä, yhdistys tulee jatkossakin olemaan 
riippuvainen kaupungin tuesta. Kaupunki on viimeisten kolmen vuoden aikana 
tukenut seuraa n. 95 000 euron edestä (KH 02.11.2020 § 197, KV 16.11.2020 § 48, 
KH 15.08.2022 § 113). 
 
Hiihtokoulu on GrIFK Alpinen merkittävin tulonlähde, minkä takia lastenrinteen 
toiminnan kehittäminen on merkittävässä roolissa yhdistyksen omavaraisuuden 
kannalta. Lastenmaa-hankkeen myötä turvallisuus ja viihtyvyys paranevat 
merkittävästi, lisäten samalla talviaktiviteettien määrää Kauniaisissa, minkä 
johdosta Lastenmaa-hankkeen edistäminen on suotuisaa. 
 
Hankkeen jatko 
 
Hanke kokonaisuudessaan (kaikki kolme vaihetta) tarvitsevat maankäytöllisen 
tarkastelun, todennäköisesti asemakaavamuutoksen. Alue on osoitettu voimassa 
olevassa asemakaavassa urheilu- ja virkistyspalveluiden alueeksi (VU). 
Todettakoon, että nykyinen laskettelurinne on osoitettu voimassa olevassa 
asemakaavassa ohjeelliseksi laskettelurinteeksi (lr). Nyt esitetyllä alueella ei ole 
ko. lr-merkintää.  Lisäksi voimassa olevassa asemakaavassa suunnittelualueella 
sijaitsee ohjeellinen ulkoilupolku. Kaupunginhallitus päättää mahdollisesta 
asemakaavamuutoksen käynnistämisestä, mutta hyvinvointivaliokunnan 
myönteinen suhtautuminen on edellytyksenä tälle. 
 
Myös liikuntalaki velvoittaa kuulemaan kuntalaisia liikuntaa koskevissa 
keskeisissä päätöksissä. Suunnitelluille toimenpiteille tarvitaan ainakin 
maisematyölupa ja isommille rakennelmille mahdollisesti myös 
rakennusvalvonnan lupa. 
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Toiminnan laajentuessa, myös voimassa oleva sopimus kaupungin ja GrIFK Alpine 
r.f.:n välillä tulee tarkastaa mm. vastuunjaon ja käyttöoikeusalueen osalta. 
Tämänhetkinen sopimus on määräaikaisesti voimassa 31.12.2024 saakka. 
 
Hankkeeseen saattaa kohdistua vielä muita selvityksiä, mitä ei ole kirjattu tässä ja 
saattavat näin ollen pitkittää hankkeen käynnistämistä. Tässä vaiheessa voidaan 
kuitenkin jo todeta, että seuran toivoma aikataulu ei tule toteutumaan. 
 
Hanketta edistetään ja liikuntapalvelut selvittää yhteistyössä muiden toimialojen 
kesken vaadittavat edellytykset hankkeen toteutumiselle ja aikataulutukselle. 
 

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Hyvinvointivaliokunta pitää pujottelurinteen Lastenmaa-hanketta hyvänä ja 
puoltaa hankkeen edistämistä. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Liitteet: 

Pujottelurinne, Lastenmaa-hanke 
 
 
HYVA 13.03.2024 § 12    
 
424/12.04.04/2023    

 
Lastenmaa-hanketta on edistetty yhteistyössä muiden toimialojen kanssa. 
Alueesta on tarkoitus laatia maanvuokrasopimus GrIFK Alpine r.f.:n ja kaupungin 
kesken. Arvioitu aikataulu on, että yhdyskuntavaliokunta käsittelee 
maanvuokrasopimusasiaa 19.3.2024 kokouksessaan ja edelleen 
kaupunginhallitus, mikäli sopimuksen sisältö näin edellyttää. 
Maanvuokrasopimus allekirjoitetaan maatöiden valmistuttua, arviolta 
loppukesästä, jolloin hankkeen 1. vaihe valmistuu ennen tulevaa laskettelukautta. 
 
Kuntalaisia on kuultu hankkeesta kaupungin kotisivuilla toteutetun kyselyn kautta 
aikavälillä 12.-26.2.2024. Kysely esitettiin kattavasti suunnitelmineen ja kyselyssä 
oli mahdollisuus vastata seuraaviin kohtiin: 
 

1. Pidätkö Lastenmaa-hanketta hyvänä ideana? 
2. Sana on vapaa – perustele vastauksesi 

 
Vastausten määrä oli yhteensä 173 kpl. Ensimmäinen kysymys oli 
monivalintakysymys ja vastausten vaihtoehdot olivat: kyllä, en, en osaa sanoa. 
Enemmistö (94,8 %) kyselyyn vastanneista piti lastenmaa-hanketta hyvänä 
ideana, 2,9 % ei pitänyt hanketta hyvänä ideana ja 2,3 % ei osannut sanoa. 
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Avoimessa kysymyksessä perusteluita annettiin yhteensä 114 kpl. Kyllä-
vastanneiden kesken (106 kpl) perustelut hankkeen tarpeellisuudesta painottuvat 
enimmäkseen seuraaviin aiheisiin: 
 

1. rinteen kehittämisen kautta saadaan paremmat puitteet 
2. turvallisuus parantuu 
3. tilan puutteen helpottuminen 

 
En-vastanneiden kesken (4 kpl) esille nostettiin, ettei pulkkamäkeä tulisi lyhentää 
nykyisestään, tärkeämpiä investointikohteita löytyy ja tämän lisäksi rinteelle 
toivottiin enemmän panostusta 6–15-vuotiaille käyttäjille. 
 
En osaa sanoa -vastanneiden kesken (4 kpl) hanketta pidettiin pääosin hyvänä 
ideana, mutta samalla toivottiin parkkialueen, eli temppualueen kehittämistä. 
 
Vuoden 2023 loppukesästä naapureita kuultiin hankkeesta, mutta kuuleminen 
toteutetaan uudelleen pienen päivityksen myötä huolto-/pelastustien osalta 
(oheismateriaali). Parkkipaikalta on tarkoitus päästä kulkuneuvolla suoraan 
rinteelle helpottaakseen maanmuokkausta ja huoltotöitä. Samalla 
mahdollistetaan pelastusajoneuvon pääsy rinteelle myös ala-asemalta. 
Pelastustiestä on konsultoitu pelastusviranomaista. Huoltotie tekee 
turvallisemmaksi alueen, sillä tämän myötä rinnekonetta ei tarvitse ajaa 
kävelytien kautta rinteelle. 
 
Hankkeesta tiedotetaan vielä 28.3.2024 ilmestyvässä Kaunis Grani -lehdessä. 
Kuulemisten myötä voimme todeta, että enemmistö kyselyyn vastanneista 
kuntalaisista pitää hanketta hyvänä ja tahtoo sen edistyvän. 
 

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Hyvinvointivaliokunta merkitsee asian tiedoksi ja lähettää kyselyn tulokset 
yhdyskuntatoimelle tiedoksi. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Oheismateriaali: 

Huolto-/pelastustie & sähköistäminen ja vesiputki 
 
Jakelu: 

Yhdyskuntatoimi 
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Sopimus lumen säilönnästä Kauniaisten laskettelurinteessä (osa kiinteistöä 235-8-9903-100) kesäkaudella 2024 
  
HYVA 13.03.2024 § 13    
 
576/00.04.03/2022    

 
Lisätiedot: 
liikuntapäällikkö Tero Kuivalainen, puh. 050 380 7687 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunta hyväksyi kokouksessaan KUVA 15.12.2022 
(§ 75) GrIFK Alpine rf:n ja kaupungin välisen määräaikaisen sopimuksen koskien 
Kauniaisten pujottelurinteen käyttöä. Sopimus on voimassa 31.12.2024 asti. 
Voimassa olevassa sopimuksessa mainitaan seuraavaa: 
 
”Myöhemmin mahdollisesti hankittavista rakennuksista, rakennelmista tai 
laitteista, tai muista muutoksista näihin, sovitaan Osapuolten toimivaltaisten 
tahojen toimesta erikseen tähän sopimukseen liitettävillä liitteillä. ” 
 
Yhdistyksen hakemus 
 
Yhdistys on lähestynyt kaupunkia ja esittänyt haluavansa säilöä lunta rinteellä 
sopimuksen mukaisen käyttöoikeusajanjakson 1.10.–30.4. ulkopuolella, 
kesäkaudella. Alpinen on tarkoitus sitoutua säilöntäkalustoon leasing-
sopimuksella viideksi vuodeksi. Lumensäilönnässä käytetään Snow Secure Oy:n 
patentoitua suojamattojärjestelmää. Sama varastointijärjestelmä ollut käytössä 
myös mm. Levillä. 
 
Hankinnan tarpeellisuus 
 
Lumen säilöntä on oleellinen osa lumi-infrastruktuuria ja yhdistyksen 
kehitystoimenpiteitä. Yhdistyksen mukaan, säilönnän myötä kauden aloitus 
saadaan varmistettua hyvissä ajoin / vakioitua ja tämän myötä myös kausi 
saadaan pidennettyä. Tämä mahdollistaisi lisätulon hankkimisen. Alkukauden 
lumetustarve laskee säilönnän myötä, mikä puolestaan säästää veden ja energian 
kulutusta. 
 
Kaupungin näkemys hakemukseen 
 
Kaupunginhallitus hyväksyi kokouksessaan 23.10.2023 (§ 169) talousarvio- ja 
taloussuunnitelmaehdotuksen yhteydessä säästöehdotukset, missä 
pujottelurinteen osalta päätettiin seuraavaa: 
 
”Selvitetään vuoden 2024 aikana mahdollisuuksia saada selviä säästöjä 
kaupungin pujottelumäkeen liittyvistä kustannuksista vuodesta 2025 alkaen.” 
 
Lumen varastoinnilla on mahdollisuus parantaa hiihtokeskuksen kannattavuutta 
ja yhdistyksen omavaraisuutta samalla ympäristö huomioiden. 
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Vesi- ja energiatehokkuuden parantaminen on päästövähennysohjelmien 
mukaista toimintaa ja tämän myötä kaupungin osuudesta veden ja energian 
kulutuksen tukemisessa rinteellä on mahdollisuus saada säästöä. 
Palvelutarjonnan laajentaminen on myös kaupungin intressien mukainen 
kehityssuunta. Edellä mainittujen seikkojen pohjalta voidaan todeta, että 
kaupunki näkee lumen varastoinnin hyvänä asiana. 
 
Sopimusmuutoksen esittely 
 
Liikuntapalvelut on valmistellut lisäyksen kaupungin ja yhdistyksen väliseen 
vuoden 2024 loppuun saakka voimassa olevaan sopimukseen; lisäys on liitteenä. 
 
Kyseisellä liitteellä sovitaan, että Grifk Alpine rf:llä on liikuntapalveluiden 
puolesta oikeus varastoida lunta rinnealueella edellä mainitun sopimuksen 
mukaisen käyttöoikeusajanjakson 1.10.–30.4. ulkopuolella, kesäkaudella 2024. 
Lunta tullaan säilömään n. 5 500–7 200 kuution väliltä. Tarkemmat kuvaukset 
säilönnän sijainnista ja koosta esitetään liitteessä. Käyttö sisältyy vuoden 2024 jo 
aiemmin sovittuun vuosikorvaukseen. Yhdistyksen vastuulla on selvittää ja 
hankkia mahdolliset muut toiminnan vaatimat luvat. Grifk Alpine vastaa 
varastointikaluston hankinnasta omalla kustannuksellaan tietoisena siitä, että 
tämä sopimus koskee vain vuotta 2024. 
 

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Hyvinvointivaliokunta hyväksyy liitteen lumen säilönnästä Kauniaisten 
pujottelurinteessä kesäkaudella 2024 ja se liitetään voimassa olevaan 
sopimukseen. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Liitteet: 

Sopimus lumen säilönnästä pujottelurinteessä kesäkaudella 2024 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 6, § 7, § 9, § 10, § 12 
 
MUUTOKSENHAKUKIELTO VALMISTELUA TAI TÄYTÄNTÖÖNPANOA KOSKEVASTA PÄÄTÖKSESTÄ 
 
Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska asia koskee vain valmistelua. 
 
Sovellettavat lainkohdat: Kuntalaki (410/2015) 136 § 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 8, § 11, § 13 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJE 
 
Kuntalain mukainen oikaisuvaatimus toimielimen päätökseen 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen. Työsopimussuhteeseen ottamisesta 
tai päättämisestä sekä yksityisoikeudellista vahingonkorvausvaatimusta koskevasta päätöksestä voidaan 
kuitenkin tehdä oikaisuvaatimus vain jos perusteina ovat, että 1) päätös on syntynyt virheellisessä 
järjestyksessä, 2) päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai 3) päätös on muuten 
lainvastainen. 
 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, ja yhteystiedot: 
 
Hyvinvointivaliokunta 
Kauniaisten kaupunki  Sähköposti:  kirjaamo@kauniainen.fi 
Kirjaamo   Puh.  09 50561 
Kauniaistentie 10  Faksi:  09 5056 535 
PL 52, 02701 KAUNIAINEN Kirjaamon aukioloaika: klo 8.00–15.45 
 
Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista ja se on toimitettava 
kirjaamoon viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä 
päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana. Asian katsotaan kuitenkin tulleen viranomaisen tietoon kirjeen 
saapumispäivänä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon 
päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Oikaisuvaatimuksen sisältö ja muoto 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 
1) päätös, johon haetaan oikaisua, 
2) se, millaista oikaisua vaaditaan, 
3) millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava oikaisuvaatimuksen tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja 
puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös saadaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona 
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 
Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava oikaisuvaatimus. 
Asiamiehen on tarvittaessa esitettävä valtakirja. Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse täydentää 
allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä 
epäillä. 


